447. To literature you are so devoted that, burdened as you are by such a load of business, you yet snatch a few hours to yourself in which to read or listen to others reading. In your exalted station you steer a praiseworthy middle course, neither neglecting knightly exercises for the sake of letters, nor rejecting letters, as some do, for the sake of knighthood. In this point too your knowledge appears remarkable, that in your love of books you show how deeply you have drunk of the fountain-head; many things are an object of desire even when they are entirely absent, but no one can love learning who has not satisfied his uttermost thirst with draughts of it.

448. Your reputation for justice has reached even to the region where we dwell, for no man by the grandeur of his position or the modesty of his means ever deflected your judgement into falsehood. Your bosom harbours nothing that might encourage the man who tries to weaken the force of justice by the proffer of gifts or the blandishments of influence.

449. Munificentiae uestrae^a pecuniaeque contemptum pretendit Theokesberiae cenobium; de quo, ut audio, non solum xenia non corraditis sed etiam ultro missa remittitis.^b Quantum hoc sit, isto presertim tempore, quantae in seculo gloriae, quantae apud Deum gratiae, ipsi certe intelligitis. Beata est igitur, secundum sententiam Platonis,¹ respublica cuius rector est philosophus, cuius princeps non delectatur muneribus. Plura de talibus dicerem, nisi et suspitio meae adulationis et laudanda modestia uestri pudoris dicturientem cohiberet.

2 Sane quae dixi non premittere fuit consilium, ut per offitium linguae meae probitas uestra posteros non lateat, et ipsa de uirtute in uirtutem proficere contendat. Et quidem iam dudum, quibusdam persuadentibus, ferebat animus ut, quae pretereunda non putarem, per succiduos semper annos huic operi apponerem; sed consultius uidetur alium de talibus librum procudere quam iam absoluto frequenter noua insuere. Nec uero quisquam superfluum me operam dicat insumere, si claris-

3 simi omnium sua aetate regum gesta propono. Multa enim sullimitati eius mea humilitas debet, et adhuc plura debebit, ut (si nichil aliud esset) quod se talem filium habere gaudet.^c Nam et olim felici sorte susceptum non perfunctorie, ut hodie claret, litteris erudiri precepit; post etiam amplissimarum possessionum fecit dominum; nunc postremo patrium in uos reclinat affectum. Sit ergo hic liber, ut est, uestrae gloriae absolute consecratus; in altero erit idem uitae qui scripturae terminus. Quod superest, munus meum dignanter suscipite, ut gaudeam grato cognitoris arbitrio, qui non erraui eligendi iudicio.